
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČSAD BRNO HOLDING, A.S. 

 
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 
 

 Modernizace ÚAN Zvonařka – Protikorozní 
opatření II 

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 1: 
 
Předpokládaný termín zahájení je srpen 2019. Vzhledem k požadavku zadavatele na předložení 
harmonogramu, může zadavatel stanovit předpokládaný termín zahájení jednotlivých 
samostatných etap? Tedy zvlášť předpoklad zahájení první etapy – zastřešení a druhé etapy – 
sloupy a zábradlí. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
První etapa předpokládá zahájení v srpnu 2019. 

Druhá etapa předpokládá zahájení po dokončení stavebních prací na nástupištích a 

komunikacích v roce 2020. Účastník zpracuje harmonogram postupu prací v rámci druhé etapy 

realizace tak, aby z něho bylo patrné splnění požadavku zadavatele na délku realizace druhé 

etapy. Nemusí tedy do harmonogramu uvádět konkrétní datum zahájení prací v rámci druhé 

etapy. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 2: 

 
Doba provádění první etapy – realizace opatření na konstrukci zastřešení - je dle našeho názoru 
vzhledem k rozsahu činnosti neúměrně krátká – 90 dnů. Není známo, jaký bude skutečný rozsah 
defektů ocelové konstrukce odhalený po otryskání a z něj vyplívající oprava OK včetně vkládání 
nových prvků. Může zadavatel dobu první etapy znovu posoudit a stanovit reálný čas 
odpovídající předmětu plnění etapy? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Pokud bude rozsah defektů ocelové konstrukce (OK) odhalených po tryskání a z něj 

vyplývajících oprav OK vč. případného vkládání nových prvků, může účastník v realizaci první 

etapy pokračovat mimo oblast příp. defektu s tím, že po opravě defektu nátěr příslušného pole 

dokončí. Toto nemůže mít vliv na reálný čas odpovídající předmětu plnění etapy. Zadavatel tedy 

považuje stanovenou dobu realizace první etapy za reálnou. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 3: 
 

Může zadavatel upřesnit postup realizace jednotlivých etap? Má nějaké nároky na zachování 

provozu jednotlivých nástupišť během realizace? Potřebovali bychom pro každou z etap stanovit 

jednotlivé pracovní úseky, např. po jednotlivých nástupištích, kolik nástupišť bude možno 

najednou uzavřít pro realizaci nebo na kolika nástupištích bude muset být zachován provoz. Bez 

této informace nemůžeme naplánovat potřebné kapacity a stanovit náklady na nájmy lešení. 

 
 
 
 
 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
První i druhá etapa realizace bude realizována po jednotlivých celých nástupištích, která budou 

pro potřeby dodavatele uzavřena. Krátkodobě (max. 2 dny) bude možno uzavřít 2 nástupiště. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 4: 
 

Realizaci obou etap máme uvažovat postupně nebo lze uvažovat i v částečném souběhu? Např. 

v rámci jednotlivých nástupišť.  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
První a druhou etapu uvedené zakázky nelze (ani částečně) realizovat v souběhu – před druhou 

etapou zakázky je nutno dokončit stavební práce na nástupištích a komunikacích. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 5: 
 

Domnívá se uchazeč správně, že článek V./8 smlouvy o dílo bude uplatněn i na nevhodné 

klimatické podmínky, tj., že o dobu trvání nevhodných klimatických podmínek se prodlužuje 

termín provedení díla? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Článek V./8 smlouvy o dílo bude uplatněn i na případné nevhodné klimatické podmínky, tj. o 

dobu trvání nevhodných klimatických podmínek se prodlužuje termín provedení díla. Toto však 

musí být zadavatelem předem odsouhlaseno a objektivně posouzeno. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 6: 
 

Domnívá se uchazeč správně, že článek V./8 smlouvy o dílo bude uplatněn i při zvětšení rozsahu 

nutných oprav a doplnění ocelové konstrukce (k dispozici máme pouze odhad, skutečnost se 

zjistí až při realizaci), tj., že o dobu trvání potřebnou pro tyto práce nad rámec množství 

v soupisu prací se prodlužuje termín provedení díla? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 
Článek V./8 smlouvy o dílo nebude uplatněn při příp. defektech ocelové konstrukce (OK) 

odhalených po tryskání a z něj vyplývajících oprav OK vč. případného vkládání nových prvků.  

Účastník může v realizaci první etapy pokračovat mimo oblast příp. defektu s tím, že po opravě 

defektu nátěr příslušného pole dokončí. Termín provedení díla nebude z tohoto důvodu 

prodloužen. 

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 7: 
 

Bude omezena pracovní doba na stavbě, zejména pro provádění tryskání? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 
Pracovní doba na stavbě nebude omezena. Zhotovitel je však povinen dodržovat obecné 

podmínky (právní, bezpečnostní, hygienické, apod).  

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 8: 

Je součástí díla zajištění dopravně inženýrských opatření pro provoz ÚAN? Pokud ano, může 

zadavatel doplnit podklady a upravit soupis prací? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Zajištění dopravně-inženýrských opatření pro provoz ÚAN Brno Zvonařka není součástí díla. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 9: 
 

Pol. č. 30 Inspekční a kontrolní činnost – je tato položka plněním zhotovitele? Pokud ne, můžete 

upravit soupis prací? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 
Položka č. 30 inspekční a kontrolní činnost je plněním zhotovitele. 
 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 10: 
 

V soupisu prací jsme nenalezli položky pro demontáž pozůstatků nefunkčních dešťových svodů, 
drobných reklamních a informačních prvků na nástupištích. Jsou tyto práce v plnění zhotovitele? 
Pokud ano, můžete upravit soupis prací? 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 
Tyto práce nejsou součástí dodávky zhotovitele. 

 
 
 
 



 Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 11: 
 
Dle TZ:  Funkční osvětlení, místní rozhlas a informační prvky včetně kabelových tras a rozvodů 
bude přesunuta tak, aby nebránila provedení antikorozních úprav konstrukce ani v místech 
ukotvení těchto prvků a pod těmito prvky. 
Tyto práce nejsou v soupise prací. Jsou v plnění zhotovitele? Pokud ano, můžete upravit soupis 
prací? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

 
Tyto práce nejsou součástí dodávky zhotovitele. 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací č. 12: 
 

V části nosné konstrukce má být proveden protipožární nátěrový systém. Protipožární systém 

vyžaduje kvalitně provedený kotvící profil, tzn. abrazivní tryskání. Je možné toto v místě 

realizovat? V soupise prací chybí abrazivní tryskání a oddělení pracoviště od okolí kvůli prachu. 

Můžete upravit soupis prací? 

Dále není podle nás toto zahrnuto do časové náročnosti dané etapy, můžete tuto činnost 

zohlednit v čase dané etapy nebo ji vyčlenit samostatnou etapou? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 
 

V projektu je popsána aplikace protipožárního nátěrového systému na základní nátěr. Záleží na 

zhotoviteli, který konkrétní protipožární nátěr zvolí (při splnění požadovaných podmínek). 

Pokud zhotovitel uvažuje nátěrový systém vyžadující abrazivní tryskání, bude muset toto 

zohlednit v nabídce, zadavatel tedy nebude tuto činnost zohledňovat v čase dané etapy ani ji 

vyčleňovat samostatnou etapou. 

 
 
 
V Brne , dne 28. 6. 2019 
 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Zástupce zadavatele 


		2019-06-28T14:16:12+0200
	Jan Ševčík




